2022 年 10 月 11 日

各   位

会 社 名  株式会社 ワ ッ ツ
代 表 者 名  代表取締役社長 平 岡 史 生

（コード番号：2735 東証プライム）
問 合 せ 先  常務取締役経営企画室長 森  秀人
電 話 番 号  06-4792-3236

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2022 年８月期の当社個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じる見込みとなりました

のでお知らせいたします。

記

1. 2022 年８月期通期個別業績と前期実績値との差異（2021 年９月１日～2022 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前期実績値（A）
（2021 年８月期）

百万円
30,935

百万円
472

百万円
751

百万円
223

当期実績値（B）
（2022 年８月期） 30,965 320 450 611

増減額（B－A） 30 △152 △301 387
増減率（％） 0.1 △32.3 △40.1 173.1

2. 差異の理由

営業利益減少の主な要因は、新たに構築した基幹システムに係る減価償却費が増加したことによ

り、販売費及び一般管理費が増加したことなどによるものであります。
経常利益減少の主な要因は、営業利益の減少及び 100％子会社からの配当金受取額が減少したこ

となどによるものであります。
当期純利益増加の主な要因は、2022 年７月 11 日付公表の「法人税等調整額（益）（個別）の計上

に関するお知らせ」に記載のとおり、法人税等調整額（益）を計上したことなどによるものでありま

す。
当該事象の 2022 年８月期連結業績へ与える影響については、本日（2022 年 10 月 11 日）公表の
「2022 年８月期 決算短信［日本基準］（連結）」をご参照ください。
なお、100％子会社からの配当金受取額の減少につきましては、連結決算では消去されるため連結

業績に与える影響はありません。
以 上